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Llega la primavera, y con ella, las espigas

ESTE AÑO, CERRAREMOS POR SEMANA SANTA
Hemos combinado las ofertas de abril y mayo en una sola para que 
disfrutes de nuestros descuentos sin preocuparte por las fechas. 

Cerramos del 
14 al 21 de abril

Las espigas de gramíneas se propagan en primavera y pueden clavarse en los 
animales, especialmente en perros. Su forma evita que retrocedan, lo que facilita 
que penetren profundamente en el organismo.

Suelen alojarse en la piel, entre los dedos, oídos, nariz y ojos. Para extraerlas, se 
puede usar una sonda lagrimal o urinaria según el tamaño del animal. Si la espiga 
no está muy profunda, basta con una pinza moskito o kocher.

Cuando no se logra localizar, una radiografía con contraste ayuda a seguir su 
recorrido. El video otoscopio y las pinzas cocodrilo permiten retirarlas con técnicas 
mínimamente invasivas, evitando complicaciones y permitiendo que el paciente 
regrese a casa el mismo día.

¡Hay un montón de ofertas! 
Aprovéchalas
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28,65€

609,30€

25,78€

10%

PINZA PARA PÓLIPOS 
COCODRILO HARTMANN

209,00€
188,10€

229€ 400€

Para extracción de cuerpos extraños 14 cm 

OC030003

PINZA AURICULAR FLEXIBLE

OC030001

VÍDEO OTOSCOPIO WIRELESS - FIREFLY

6 ESPÉCULOS 
METÁLICOS

INCLUYE:
· Video  Otoscopio Wireless    
· 6 Espéculos metálicos
· Receptor inalámbrico            
· CD de software 
· Estuche de terciopelo            
· Manual del usuario en CD
· 15 Espéculos desechables 
(4, 5 y 7 mm, cinco de cada) 
· Adaptador de corriente de carga  
(con cable USB) 

CB040001

COMPRESA PARA OTOHEMATOMA

EV020102

12 x 8 cm. 10 uds.

1,73€

677,00€

1,47€

2 VELOCIDADES
Potencia: 45 w
Velocidad de corte: 2200/3000 rpm

ESQUILADORA OSTER A5-50

INCLUYE: 
Cabezal Nº 40

EV020109

NUEVA

ESQUILADORA HEINIGER OPAL

Extremadamente silenciosa, muy
potente y tiene dos niveles de velocidad. 
Funciona suave y rápidamente incluso 
con pelo grueso y sucio.
Se tarda sólo una hora para hacer una 
recarga completa de la batería.  
4 horas de trabajo.

73,90€ 103,00€
66,51€ 92,70€

14 cm 
IE426114

14 cm
IP623143

10%

10%

10%

15%

DT020106 
9,5 mm x 45 cm 1/4”    

DT020113
13 mm x 45 cm 3/8”    

DT020119 
19 mm x 45 cm 1/2”   

DRENAJE TUBULAR PENROSE ESTÉRIL
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•	Si en tu comunidad autónoma existe normativa específica, se debe 
tener en cuenta para realizar el análisis. 

•	El método de detección de referencia es la digestión de muestras 
colectivas con agitador magnético. 

•	El método de compresión (triquinoscopio) NO ESTÁ AUTORIZADO 
(tiene una baja sensibilidad y Trichinella pseudo espiralis no se 
detecta por este método).

Para evitar la propagación del parásito, en caso de detectarse un caso positivo la carne debe destruirse de 
conformidad con la normativa sobre subproductos de origen animal no destinados al consumo humano.

fuente: Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición

ANÁLISIS PARA LA DETENCIÓN DE TRIQUINAS

31,45€

· Agitador magnético con calefacción 
· Embudo decantación 2L
· Embudo cilíndrico 50 mL
· Tamiz 100 x 40, 180µ
· Soporte pie plato 300 x 180 mm con varilla 
· Aro con espiga 100 mm, acero cromado
· Aro con espiga 70 mm, acero cromado
· Pinza 2 dedos sin nuez, 12 - 45 mm
· Nuez doble mediana, 16 mm (3 uds)
· Vaso forma baja 3000 mL
· Imán teflonado cilíndrico 55 x 8 mm
· Probeta graduada vidrio 25 mL
· Pipeta graduada 25 m/0,1mL
· Aspirador pipetas 25 mL rojo
· 20 Placas Rodac cuadriculadas
· Varilla agiración espátula

DIGESTOR  PARA TRIQUINA

1 litro
ED030031

ÁCIDO CLORHÍDRICO HCL 
al 25%
PARA DIGESTOR

50 x 10 g
ED030033 

PEPSINA EN POLVO
PARA DIGESTOR

20 uds.

PLACA PETRI - RODAC
cuadriculada para digestor

37,00€15%

83,00€ 359,00€

9,00€

78,85€ 341,05€

8,55€

10 x 10 g
ED030032 

PT030001

5%

5%

895,00€
850,25€

DD010002

5%

435€
261€

AM506920

AGITADOR 
MAGNÉTICO 
  

ARO 70mm

19,00€
11,40€

Recambio digestor. Aro metálico, 
sujeta vaso de decantación

RD040001

40%40%
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SENCILLA, ECONÓMICA Y FUNCIONAL

Se pueden combinar con 
módulos de Popa Suites ESPACIO INTERIOR

TOTALMENTE ABIERTO

DISEÑO INTELIGENTE
DE PUERTAS

MATERIAL RESISTENTE 
Garantía de durabilidad

100% ESTANCA

BASE FIJA O MÓVIL

NUEVA

Las POPA Suite Basic son una versión más sencilla y económica de 
nuestras suites de hospitalización para gatos, sin perder funcionalidad. 
Ofrecen un espacio único y amplio que permite al gato moverse con 

libertad y ser visible incluso si decide resguardarse.

SG030106Módulo
POPA BASIC 640€
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TAMAÑO PEQUEÑO, 
GRANDES CAPACIDADES 
6 modos de infusión, 3 niveles de 
oclusión para adaptarse a diversas 
viscosidades de medicación.

FLEXIBLE Y LIGERA 

ULTRA TIEMPO DE ESPERA 
Batería de litio de alta capacidad. 

AUTOMÁTICA ANTI LIBRE-FLUJO

MULTIPLES IDIOMAS

PUERTA AUTOMÁTICA
695€
486,50€30%

BOMBAS
DE INFUSIÓN
y/o JERINGA

SUPER OFERTA

BÁSCULA VETERINARIA FOSCHI

TU CLÍNICA, EQUIPADA
SIN COMPLICACIONES
Financiación diseñada para ti.
Pregúntanos sin compromiso.

 *Financiación a través de DLL o Banco Santander. Consulta condiciones.

Alimentación por red eléctrica
Dimensiones: 105 x 50 x 5 cm
Rango de pesaje: de 0 kg a 150 kg 
Precisión: 50 gr
Características de alta calidad
Pantalla digital 
 Apagado automático en espera 370€

BV010101

TAPÓN - VÁLVULA 
Sistema que permite su manipulación sin
necesidad de destaponar, permaneciendo 

hermético y evitando el riesgo de contaminación.
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PREOPERATORIO

RASURADORA ELÉCTRICA A BATERÍA, 
WATER PROOF

EV070001

30€
no incluye cabezal

NUEVA

UN
SOLO
USO

CE070001 CABEZAL/CUCHILLA: CE0700021,92€

RECORTE:
Largo 0,9 mm | Ancho 31,3 mm
Largo 1,2 mm | Ancho 20 mm

zona
sensibles

corte
universal

DESINFECTANTE ANTISÉPTICO PARA 
MANOS - STERILIUM

MARCADOR CUTÁNEO QUIRÚRGICO

CEPILLO UÑAS CON POVIDONA 7,5%
Cepillo quirúrgico impregnado con Povidona Yodada 
7.5% garantiza una correcta limpieza y desinfección 
en el lavado prequirúrgico.

CEPILLO UÑAS CON ESPONJA
PARA ASEO PRE-QUIRÚRGICO
Indicado para el lavado Pre-quirúrgico de manos en piel 
sana. Recomendado utilizar con povidona jabonosa.
Esterilizado por óxido de etileno. Un solo uso.

ESPONJA JABONOSA 
CON CLORHEXIDINA 4%
Diversas asociaciones incluida la Sociedad Española de 
Medicina Preventiva recomiendan, que el mismo día 
de la intervención se lave al paciente por todo el cuerpo 
con Clorhexidina jabonosa al 4%.

Color violeta intenso y fácilmente visible y a una regla 
marcada en el propio cuerpo de rotulador, que permite 
mediciones rápidas incluso con la misma mano del 
marcaje. Incorpora una regla independiente.

Protector y regenerador para la piel.
Eficaz frente a un amplio número de 
bacterias, hongos y virus encapsulados. 
Alta tolerancia dermatológica incluso 
después de un uso prolongado.
Base alcohólica.

CU030002

40 uds 80 uds

ES010002

NUEVA

DD031010 CU030001

RQ020001
1,15€

12,33€ 0,65€

1,03€

10,48€

30,40€ 43,22€

0,55€

15%

10%

15%
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CIRUGÍA

1 Mango Bisturí nº3
1 Pinza Disección con dientes 1x2 14 cm
1 Porta Agujas MAYO-HEGAR 15 cm
4 Pinzas de campo SCHAEDEL (cangrejo) 
Pinzas Hemostáticas:
2 CRILE, recta, 14 cm
2 CRILE, curva, 14 cm
2 ROCHESTER-PEAN recta, 18 cm
2 Pinza ALLIS, 5x4, 15 cm
1 Tijera MAYO recta, 14 cm
1 Ovariotomo abotonado, 16 cm

2 Pinza Hemostática MOSKITO HALSTED  
recta sin dientes, 14 cm
1 Pinza disección sin dientes, 14 cm
1 Pinza ADSON con dientes, 12 cm
1 Porta Agujas MAYO-HEGAR, 14 cm
4 Pinza de campo SCHAEDEL (cangrejo)
2 Pinza Hemostática CRILE recta, 14 cm
1 Tijera METZEMBAUM recta, 14 cm
1 Mango Bisturí nº3 
2 Pinza Hemostática MOSKITO 
curva sin dientes, 14 cm
1 Tijera cirugia MAYO recta, 14,5 cm
1 Ovariotomo abotonado,14 cm

1 Mango bisturí nº3
1 Tijera cirugía METZEMBAUM 
curva, 14,5 cm
1 Pinza disección ADSON-BROWN  
con dientes 9+9, 12 cm
2 Pinzas hemostática MOSKITO 
recto con dientes, 12,5 cm
1 Porta agujas MAYO-HEGAR - TC  
bocadura, 14 cm
1 Ovariotomo abotonado,16 cm

GATAS  COMPLETO PERRAS COMPLETO GATAS BÁSICO
KITESTERPCKITESTERGC KITESTER

185,49€ 169,25€ 151,05€

KITS DE ESTERILIZACIÓN DE ANIMALES 

JERINGA TRU-CUFF 
Inflado para tubos endotraqueales
Evita el inflado excesivo o insuficiente del manguito y 
los consiguientes daños en las vías respiratorias.
Funcionamiento muy sencillo.   
Verde: OK / Rojo: Inflado excesivamente

JA011404
12,00€

11,40€

5%

SR900004 4 mm
SR900045 4,5 mm
SR900005 5 mm
SR900055 5,5 mm 
SR900006 6 mm
SR900065 6,5 mm
SR900007 7 mm 
SR900075 7,5 mm 
SR900085 8,5 mm

TUBO TRAQUEAL REFORZADO
con estilete de intubación

167,84€188,06€206,10€

11,56€
9,24€

10% 10% 10%

20%
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CIRUGÍA

TALLAS QUIRÚRGICAS - ESTÉRILES

1 CAPA

2 CAPAS

LS035075
45 x 75 cm

LS031015
100 x 150 cm

LS065075
45 x 75 cm

LS067590
75 x 90 cm

LS037510
75 x 90 cm

LS061015
100 x 150 cm

0,51€

0,64€

0,69€

0,83€

1,40€

1,83€

NUEVO

29,00€ 32,50€28,00€25,60€
26,10€ 29,25€25,20€23,04€

KIT DE 6 MASCARILLAS VETERINARIAS

MV020000
Talla 0

MV020001
Talla 1

MV020002
Talla 2

MV020003
Talla 3

MV020004
Talla 4

MV020005
Talla 5

10%

MASCARILLAS ANESTÉSICAS
GATOS / EXOTICOS

3 UNIDADES
TALLAS 0, 1 y 2

20,25€
19,23€

MG010001

5%

EVE
RES

T 

RECOMIENDA

COLCHÓN VACU QUIRÚRGICO
con bomba incluida

96€65€

CB030006
100 x 60 cm

CB030005
60 x 40 cm

Diseñado para posicionamiento estable y cómodo a los 
animales anestesiados durante diversos procedimien-
tos, como cirugía, rayos X, scanners MRI/ CT.
Al mismo tiempo, ofrece aislamiento para proteger al 
paciente de la superficie fría de la mesa.

RADIOTRANSPARENTE HIGIÉNICO

RESISTENTE
SOPORTE

PERSONALIZABLE

POSICIONAMIENTO Y 
AISLAMIENTO ÓPTIMOS PARA

ANIMALES ANESTESIADOS
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POSTOPERATORIO

MANTA TÉRMICA
Para retención de calor corporal

MT010001

COLLAR ISABELINO 
EZ SOFTTM

COLLAR ISABELINO 
KONG® CLOUDTM

INFLABLE Y ULTRA DURABLE

CONSULTE MEDIDAS CONSULTE MEDIDASCONSULTE MEDIDAS
XS, S, M, L, XL XS, S, M, L, XL

DESDE

33,47€ 32,06€

DESDE DESDE
6,04€

31,79€1,58€ 30,45€

11,82€ 9,69€

CB0308.. CB0310.. PP06B...

10% 10%

5%

5%

BODY POSTQUIRÚRGICO 

AI036040
60 x 40 cm
240 uds

AI039060
60 x 90 cm
120 uds

Excelente relación calidad precio.
ABSORBENTE IMPERMEABLE

Suites/ jaulas
62 x 52cm - 24V

Superfícies y mesas
112 x 52 cm - 24V

770,70€ 895,50€

MT010006 MT010005

MANTA CALEFACTORA CARBON TECH V2
Máximo confort y seguridad para el paciente

EVEREST
RECOMIENDA

Compuesto por elementos calefactores 
6 veces más potentes que los de las 
mantas calefactoras convencionales, 
Proporciona una baja temperatura de 
contacto mientras transfiere al animal 
la energía necesaria para calentarlo.  
No almacena calor, evitando así cualquier 
riesgo de quemaduras.

https://www.everest-tecnovet.com/desechables/auto-proteccion-animal/body-post-quirurgico
https://www.everest-tecnovet.com/desechables/auto-proteccion-animal/collar-isabelino-kong-cloud
https://www.everest-tecnovet.com/desechables/auto-proteccion-animal/collar-isabelino-ez-soft-para-gatos
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SR800010 CH10
SR800012 CH12
SR800014 CH14
SR800016 CH16
SR800018 CH18

SONDA GÁSTRICA PEZZER 
FORMA DE SETA

7,85€
6,67 €

SR060508 
CH-8 30 cm

SR060510
CH-10 30cm CAJAS DE

5 UNIDADES

CONSULTAR OTROS TAMAÑOS

SIN JERINGA

SONDA FOLEY LÁTEX PEDIÁTRICA 

Cierre hermético. 
ESTÉRIL A. 
Bolsa de 25 unidades.

FRASCO PARA HECES
NO ESTÉRIL

Fabricado en poliestireno y cuchara de 
polipropileno. Tapón y cuchara en una pieza.

FM010004
Ø 22.22 mm 

Altura 79.5 mm
15 ml / 100 uds17,15€

16,29€

5%

FRASCO TEST OVA DIAGNOSTIC
de flotación de heces 

50 uds.
16,00€
15,20€

TH020001

5%
Solución saturada 

sulfato MG.
1 litro

ED030008

5%

LÍQUIDO FLOTACIÓN 
huevas de parásitos 

16,45€
15,62€

KIT FRASCOS DE MUESTRA

5,04€

FM010001 
150 ml.

FM010002  
60 ml

SONDA FOLEY SILICONA CON BALÓN

CH8 31 cm
CON FIADOR  
10 unidades
SR061708

CH6 31 cm
CON FIADOR  
10 unidades
SR061706

9,20€

23,00€ 32,50€

8,28€

20,70€ 29,25€

CH8 31 cm.
5 unidades.
SR060608

CH10 31 cm.  
5 unidades.
SR060610

CON JERINGA DE GLICERINA
RADIOPACA

CON FIADOR

SR800020 CH20
SR800022 CH22
SR800024 CH24
SR800026 CH26

15%

10%

10%

10%
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OFERTAS ESPECIALES

MANGO BISTURÍ ESTÉRIL
UN SOLO USO 
con punta de cuchillo + cable 
Conexión plana US-Valleylab 3 Bornes

RB010204

CÁNULAS MINNESOTA

22 G
6 unidades 

CU010001

25%

69,50€
52,12€

5,00€
3,75€

CONEXIÓN PACIENTE RECTA 
15 macho / 15 hembra
con puerto Luer

XX010145

Une el circuito, la sonda endrotaqueal 
y linea de capno

25%

25,50€

5,00€
Comprando 4 cada uno sale a

12,75€

2,50€

XX370002

CONECTOR PARA 
MASCARILLA DE ANESTESIA 
15 M, 22/15 mm

50%

Une el circuito con la mascarilla

¿ESTÁS SEGURO DE LAS CONDICIONES DE 
TU DEPÓSITO PARA UNIDAD DENTAL?
Con el tiempo se acumulan bacterias, 
algas y suciedad que pueden dañar 
la salud del animal y también causar 
desperfectos en los equipos. 

DP060105
PARA EVITAR PROBLEMAS:
Recomendamos reemplazo del 
depósito a cada 2 años de uso. 59,00€

44,25€

25%

4x2
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PROTECTOR TIROIDES

Ajustable 
40-44 cm
0.50 mm Pb.

MANOPLAS RX

Talla única
0.50 mm Pb.

DP021050   
L - 110 cm 

CONSULTE
OTROS

MODELOS

DELANTALES RX

CINTURÓN

IMPORTANTE
LOS DELANTALES DEBEN GUARDARSE 

COLGADOS PARA EVITAR ARRUGAS.

POSICIONADOR TORÁCICO

P - 30 x 18 cm

M - 40 x 28 cm G - 50 x 38 cm

En metacrilato

92,25€

105,55€ 135,65€

87,63€

100,27€ 128,86€

PT010001

PT010002 PT010003

5%

279,90€

117,60€

257,00€
265,90€

111,72€

244,15€

PT060001

GP040002

5%

5%

5%

5%

RADIOLOGÍA

Para fijar en la pared.

347,20€
329,84€

PD010001

5%

GAFAS RX

280€
266€

GP030001

5%

PERCHA RX PARA DELANTAL + GUANTES
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OFERTA EN TODO EL CATÁLOGO HEBU

6 
PIEZAS

3   
PIEZAS

10 
PIEZAS

EL DESCUENTO SE APLICARÁ EN TODO INSTRUMENTAL DE HEBU MEDICAL
COMPRANDO A PARTIR DE 3 PIEZAS

15%10% 25%

PINZA HEMOSTÁTICA 
MOSKITO HALSTED 

TIJERA PARA SUTURAS 
LITTAUER

ACEITE DE PARAFINA 
en spray para instrumental 

PINZA DISECCIÓN 
ADSON 

13,10€

con tijera 

IZHB2357
51,06€

IZHB0385

con dientes  
1x2 1,2 mm
12 cm

IZHB1791

recta 
14,5 cm

17,43€

19,51€

400 ml

23,09€

 14 cm
IZHB1947IZHB0510

17,16€

recta sin dientes
12,5 cm

IZHB9109

14 cm

PORTA AGUJAS 
OLSEN-HEGAR 
CON TIJERA 

TIJERA CIRUGÍA 
MAYO
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La tecnología de vanguardia de CryoPen 
revoluciona el tratamiento de lesiones 
cutáneas y tumores para los veterinarios. 

ELIMINACIÓN COMPLETA 
DE LESIONES CUTÁNEAS

Descubra CryoPen, una gama de instrumentos de criocirugía innovadores, 
potentes y portátiles, diseñados para eliminar por completo todas las 
lesiones cutáneas benignas y los tumores con un bajo coste por tratamien-
to y procedimientos sumamente rápidos. 

SIN ANESTESIA, SIN DOLOR 
El tratamiento con CryoPen no causa dolor, ni daños en el tejido sano y pocas 
o ninguna cicatriz. Requiere mínima atención posterior al tratamiento. 

FÁCIL DE USAR 
Si no tiene experiencia en criocirugía, todo lo que necesitará son sus 
competencias de diagnóstico y mano firme. Si ya tiene experiencia en el 
uso de dispositivos tradicionales de criocirugía, estará encantado con 
el rendimiento excepcional, la precisión milimétrica y la facilidad de uso 
del CryoPen.



· Precios sujetos a variación sin previo aviso.   · Precios válidos salvo error tipográfico o fin de existencias. · No 
incluyen IVA ni transporte.  · Los precios de esta oferta invalidan los de la oferta anterior. · Las imágenes no 
tienen carácter contractual. · Portes pagados* a partir de pedidos de 150€ (antes de IVA).  *Baleares, Canarias, 
Ceuta, Melilla y otros países, consulta. Financiación: Consulte condiciones de pago de su distribuidor. Sujeta a 
aprobación bancaria.  OFERTAS VÁLIDAS HASTA FIN DE EXISTENCIAS.

mailto:info%40everest-tecnovet.com?subject=Correo%20desde%20oportunidades%20digital
https://www.youtube.com/user/everesttecnovet
http://www.everest-tecnovet.com
https://es.linkedin.com/company/everesttecnovet
mailto:sat%40everest-tecnovet.com?subject=Correo%20desde%20Oportunidades%20digital
https://www.everest-tecnovet.com/newsletter

